平成３０年２月２６日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡 靖之）は、独立行政法人 国立高等専門学校機構 和歌山工業高等専門

学校（校長：角田 範義）との共催で、地元企業と和歌山工業高等専門学校生との出会いの場として、「第

１０回和高専企業合同説明会」を下記のとおり開催いたします。

 本説明会は、同校との「連携協力に関する協定書」に基づく事業として平成２０年より開催している

もので、今回で１０回目の開催となります。過去９回の開催において、出展いただいた企業様への内定

者が多数出ており、大変有意義な会として定着しています。

 紀陽銀行は、今後も取引先企業のニーズや経営課題の解決、学生へのキャリア教育の充実を図るため、

関係機関と連携しながら幅広いサポートをおこなってまいります。

記

１．目的

地元企業は、技術力のある人材の確保が重要な経営課題であるにも関わらず、就職を控えた学生の

都市部への流出などにより、採用活動は厳しいものとなっています。その要因のひとつとして、地元

企業にとって直接学生に自社をＰＲする機会が少ないこと、また学生にとって地元企業の情報が不足

していることが考えられます。

こうした企業と学生をマッチングさせ、地元企業のＰＲの場を設定し、また学生にとっては、優れ

た技術や真似できない独自の技術をもった地元企業を知ることで、今後の就職活動に向けた情報収集

の場となり、地域雇用の創出と増大につなげます。

２．「第１０回和高専企業合同説明会」の概要

日   時 平成３０年３月１日（木）１３時３０分～１６時３０分

会   場 和歌山工業高等専門学校 第１体育館（住所：御坊市名田町野島７７）

出展企業数 ４１社（当行取引先企業）

内   容

【 開 会 式 】１３時３０分～１３時４５分

【 企業説明会 】１３時４５分～１６時３０分

  各企業が出展ブースを設け、学生が個別訪問をおこなう形式

以 上

「第１０回和高専企業合同説明会」の開催について